АДМИНИСТРАЦИЯТУКАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021 г.

с. Тукай

    № 35-п

О внесении изменений в постановление администрации Александровского района Оренбургской области
от 28.09.2017 № 32-п

В целях реализации положений Федерального закона от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», а также создания условий на территории Тукаевского сельсовета Александровского района Оренбургской области для развития малого и среднего предпринимательства, в том числе физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
1. Внести в постановление администрации Тукаевского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 28.09.2017 № 32-п «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» (в ред. от 19.11.2018 № 50-п) следующие изменения:
1.1. п. 2.1 приложения к вышеуказанному постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальное имущество, включенное в Перечень, указанный в пункте 2.1 настоящего Порядка, предоставляется во владение и (или) пользование, в том числе физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Абзац 1 пункта 2.4. приложения к вышеуказанному постановлению изложить в следующей редакции: « Использование имущества, включенного в Перечень, осуществляется только в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».

Глава администрации:                                         Р.Р. Мурзакаев

Разослано: отделу ПКОЗИО, отделу экономического анализа и прогнозирования, развития потребительского рынка и предпринимательства, отделу БУиО, прокурору, в дело.

_